
 

 

Zápis a usnesení z pracovního jednání Řídicího výboru (ŘV) 

Název projektu: Místní akční plán IV na území Rýmařovska 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008411 

místo konání: Hotel a restaurace Slunce, Jesenická 107/4, 795 01 Rýmařov 

dne 30.9.2024 15:00 -16:00 hod. 

1) Schválení Programu a zapisovatele 

Jednání se konalo v Rýmařově dne 30. září 2024 a týkalo se Místního akčního plánu IV (MAP 

IV) pro území Rýmařovska. Hlavní manažerka projektu Ing. Nikola Pohanělová přivítala 

přítomné členy ŘV a poděkovala za hojnou účast. Jako první bod nechala schválit program 

jednání, zapisovatele zápisu Nikolu Hořínkovu a ověřovatele zápisu Ing. Nikolu Pohanělovou. 

Dále již pokračovala v programu jednání. Začala stručným uvedením projektu se shrnutím 

základních informací. Tento projekt je realizován organizací RÝMAŘOVSKO o.p.s. s 

plánovanou dobou realizace od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2025. Celkově se do projektu 

zapojilo 15 školských organizací, z toho 14 základních škol a jedna ZUŠ (celkem 100%), a 

dále několik mimoškolních organizací. 

Přítomní neměli k uvedenému žádné připomínky, proto bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: Kdo schvaluje program jednání, zapisovatele zápisu Nikolu Hořínkovou, 

ověřovatele zápisu Ing. Nikolu Pohanělovu?                                                           

 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Řídicí výbor tímto schvaluje program jednání, zapisovatele zápisu Nikolu 

Hořínkovou a ověřovatele zápisu Ing. Nikolu Pohanělovu. 

 

2) Organizační struktura MAP IV 

Druhý bod jednání se týkal změny v organizační struktuře projektu. Organizační struktura 

zahrnuje různé pracovní skupiny a Řídicí výbor, který je hlavním rozhodovacím orgánem 

projektu a zároveň povinným orgánem MAP IV. V rámci této struktury existuje pracovní 

skupina (PS) pro financování, pracovní skupina pro rovné příležitosti, pracovní skupina pro 

podporu moderních didaktických forem a pracovní skupina pro školní družiny, volný čas a 

regionální identitu. 

V souvislosti s organizační strukturou se dnes odsouhlasila změna v této struktuře a to 

následující. 

Došlo k změně člena Řídicího výboru, kde nově byla navržena Bc. Markéta Ondrušková, 

zástupkyně mateřských škol a školních družin v Lomnici. Nahrazuje tak Bc. Veroniku 

Orlovou, která byla také zástupkyní školních družin za školu v Lomnici. Celkový počet členů 

Řídicího výboru zůstává stejný, tedy 28 členů. Změna také proběhla u člena pracovní skupiny  



 
 

pro podporu moderních didaktických forem, kde došlo k změně organizace, kterou 

reprezentuje Vendula Švédíková. 

Přítomní neměli k uvedenému žádné připomínky, proto bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: Kdo schvaluje změny organizační struktury?                                                           

 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení: Řídicí výbor tímto schvaluje změny v organizační struktuře. 

 

3) Aktualizace Strategického rámce MAP- textové části včetně Seznamu 

investičních priorit zapojených organizací (2021-2027) 

Třetím bodem jednání byla aktualizace textové části Strategického rámce MAP do roku 2028 

včetně aktualizace tabulek investičních priorit zapojených organizací na léta 2021-2027. 

Řídicí výbor je hlavním pracovním orgánem MAP IV a má na starost schvalování důležitých 

dokumentů a koordinaci společného plánování projektu. Mezi hlavní úkoly výboru patří také 

schvalování strategického rámce a aktualizace investičních priorit, přičemž dnes 30. září 2024 

proběhlo schvalování změny textové části a investičních priorit škol. Všechny zapojené školy 

a zřizovatelé byli již v červnu osloveni, aby v případě zájmu doplnili, upravili své investiční 

priority a to převážně z důvodu vyhlášené výzvy OP Spravedlivá transformace. Tato výzva 

podporuje zařízení, jako jsou střediska volného času, základní umělecké školy, knihovny, 

školní družiny a další zařízení neformálního vzdělávání, a to s možností podpory staveb či 

modernizace prostorů pro neformální vzdělávání. Výzva byla vyhlášena dne 12. července 

2024, přičemž příjem žádostí bude probíhat od 14. listopadu 2024 do 5. května 2025. 

Aktualizace Strategického rámce MAP do roku 2025 – aktualizace textové části ještě není 

zcela dokončena, další změny textové části  a případné aktualizace investičních priorit budou 

předmětem dalšího schvalování v průběhu realizace projektu MAP IV ne dříve než po 6-ti 

měsících. 

Přítomní neměli k uvedenému žádné připomínky, proto bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: Kdo schvaluje aktualizaci Strategického rámce MAP – textová část, včetně 

Seznamu investičních priorit zapojených subjektů (MŠ, ŽS, ostatní) 2021-2027? 

 

Pro: 22            Proti: 0                        Zdržel se: 2 

 

Usnesení: Řídicí výbor schvaluje aktualizaci Strategického rámce MAP – textová část, včetně 

Seznamu investičních priorit zapojených subjektů (MŠ, ŽS, ostatní) 2021-2027. 

 

Nyní už následují body, které ŘV neschvaluje, ale bere pouze na vědomí. 

4) Tvorba dokumentu MAP a evaluační proces 

Manažerka projektu krátce seznámila přítomné také s povinou částí projektu – práce na 

dokumentu MAP a o vývoji v evaluaci projektu.  



 
 

Tvorba dokumentu MAP. Realizační tým MAP (RT MAP) a členové pracovních skupin 

pracovali na aktualizaci analytické části dokumentu MAP, přičemž tato fáze bude 

dokončena v listopadu 2024. Od dubna 2024 se také diskutuje o vizi MAP do roku 2028, 

aktualizaci cílů a priorit v novém strategickém rámci. Každý člen jak PS tak ŘV předkládá 

návrhy aktivit do akčních plánů pro jednotlivé školní roky 2025/2026, 2026/2027 a 

2027/2028. Během listopadu 2024 bude zpracována nová analýza stavu a potřeb aktérů ve 

vzdělávání, přičemž Pracovní skupina pro rovné příležitosti navrhuje od začátku projektu 

aktivity zaměřené na rovné příležitosti. Tyto aktivity budou zařazeny do strategického rámce 

MAP a akčních plánů s označením „PŘÍLEŽITOST“. Aktualizace Strategického rámce 

MAP – proces revize, tvorby a aktualizace bude i nadále pokračovat dle pravidel projektu. 

Usnesení: Řídicí výbor bere na vědomí informace o postupu prací na dokumentu 

MAP v rámci projektu MAP IV 

Evaluace projektu probíhá ve třech fázích. První fáze, která zahrnovala vytvoření základních 

dotazníkových metod pro evaluaci a monitoring vzdělávacích aktivit, byla ukončena v červnu 

2024. Druhá fáze zahrnuje sběr dat (formou rozhovorů, dotazníkových šetření, pozorování, 

apod.) a bude probíhat až do srpna 2025. V posledních třech měsících projektu budou 

vyhotoveny povinné evaluační výstupy. 

Usnesení: Řídicí výbor bere na vědomí informace o evaluačním procesu v rámci 

projektu MAP IV 

 

5) Implementační aktivity do konce roku 2024 

O průběhu a realizaci implementačních aktivit seznámila přítomné Michaela Rechtorik. Již 

proběhly některé programy, jako například: 

• Edukační programy v Muzeu Rýmařov, již uskutečněno téměř pro 1000 dětí, informace 

podal Michal Vyhlídal. Budou probíhat i nadále dle zájmu škol. Dále zmiňuje že v místním 

kostele bude umístěn v kostele adventní betlém (tři druhy), pan děkan schopný dětem 

v době vánoční provést školy i školky s možností popovídání o vánočních svátcích. 

• Máme rádi Rýmařovsko, Slovo si vzala Eva Lašáková, koordinátorka aktivity – chce 

pokračovat v Máme rádi Rýmařovsko. Příští rok je v plánu ZŠ Dolní Moravice a Malá 

Morávka. 

Dále bylo poděkováno paní Lašákové za organizaci akce. 

• Mimořádné prohlídky městem. Poděkování městskému muzeu za realizaci, přítomní 

zástupci škol, kteří se zúčastnili, uvedli, že se akce velmi líbila.  

Přítomní měli možnost také vidět fotografie z uvedených akcí. 

 

 



 
 

Dále informovala přítomné o aktivitách, které budou uskutečněny do konce roku 2024, mezi 

něž patří: 

• Polytechnické projektové dny pro pedagogy (18. listopadu 2024 v 15:00), 

• Podpora nadaných dětí pro pedagogy základních škol (14. října 2024 v 13:30) a 

mateřských škol (15. října 2024 v 16:00), 

• Základy využití umělé inteligence pro žáky II. stupně (19. listopadu v Břidličné a 

20. listopadu v Rýmařově), 

• E-bezpečí pro děti v různých školách a termínech v listopadu 2024, 

• Prevence vadného držení těla pro veřejnost (11. listopadu 2024 od 16:30 do 19:30 

ve středisku volného času Rýmařov), 

• Vadné držení těla pro pedagogy (12. listopadu 2024 od 8:00 do 12:00 v SVČ). 

Další plánované aktivity 

Mezi další aktivity, které proběhnou do konce roku 2024, patří: 

• Setkání a sdílení dobré praxe asistentů pedagogů (16. října 2024 od 16:00 do 18:00 

v kanceláři MAS), 

• Workshop na 3D tisk pro pedagogy (6. listopadu 2024 v 16:00), 

• Setkání komunální prevence pro metodiky prevence, přičemž termín bude upřesněn, 

• Pohádkový les v Břidličné (19. října 2024 od 14:00 do 17:00), 

• Práce s náročným chováním žáka pro pedagogy základních škol, kde je předběžný 

termín stanoven na 27. listopadu 2024 v 15:00. 

Další aktivity, jejichž termíny ještě nejsou stanoveny, zahrnují: 

• Polytechnické projektové dny pro děti a žáky, 

• Nové technologie do škol (virtuální realita), 

• Jak správně používat umělou inteligenci pro pedagogy a zřizovatele. 

U těchto aktivit prosíme o tipy od členů ŘV na odborné letory. Hranice a rituály ve výchově 

dětí – pro veřejnost a pedagogy, Aktivity EVVO s rodiči. 

 

Usnesení: Řídicí výbor bere na vědomí informace o realizaci implementačních 

aktivit v rámci projektu MAP IV 

 

6) Různé  

V bodě Různé zazněly následující informace. Manažerka Ing. Nikola Pohanělová uvedla 

informace o připravovaném kalendáři pro školy a zřizovatele, všichni budou osloveni 

k nahlášení požadovaného počtu. 

Pan Petr Pecha podal informace o připravovaných výzvách zaměřených na školské organizace 

a o připravovaných výzvách MAS RÝMAŘOVSKO, o.p.s. Podrobné informace o 

připravovaných výzvách naleznete v prezentaci z ŘV, která bude zveřejněna na stránkách 

MAS, nebo kontaktujte přímo zaměstnance MAS. 



 
 

Dále zazněla informace Michaeli Rechtorik o výzvě Šablony. Konkrétní informace získáte u 

pracovníků MAS. 

Jako poslední zazněla zmínka o zajímavém projektu Den pro školu, kdy si školy mohou 

pozvat do školy odborníka z praxe. Více informací naleznete na 

https://www.denproskolu.cz/cs/o-programu 

V tomto projektu je také zapojena Ing. Lenka Holešová, jako bankovní expert a nabízí 

možnost proškolit děti ZŠ v rámci finanční gramotnosti. Podrobněji tuto aktivitu probereme 

na PS. 

Usnesení: Řídicí výbor bere na vědomí informace zmíněné v bodu Různé 

Poté již Ing. Nikola Pohanělová poděkovala přítomným za účast a ukončila jednání ŘV. 

 

Zapsala: Nikola Hořínková  

Ověřila: Ing. Nikola Pohanělová 

 

 

Podpis předsedkyně ŘV, Ing. Lenka Vavřičková 

V Rýmařově dne 30.9.2024 

 

Přílohy zápisu: 

1. Aktualizovaná organizační struktura MAP IV 

2. Strategický rámec MAP – textová část včetně příloh Aktualizovaný seznam 

investičních priorit zapojených subjektů (MŠ, ŽS, ostatní) 2021-207. 

3. Prezentace k jednání 

https://www.denproskolu.cz/cs/o-programu

